Chapter 37. De ovis et ex eis natis.....	76
Chapter 38. De apibus.....	76
Chapter 39. De arbore quadam in India.....	77
Chapter 40. De serpentum generibus.....	78
Chapter 41. De basilisco et sibilo.....	78
Chapter 42. De ceraste.....	78
Chapter 43. De scitale ex Plinio et Solino.....	79
Chapter 44. De amphysibaena.....	79
Chapter 45. De boa serpente iterum.....	79
Chapter 46. De jaculo.....	79
Chapter 47. De sirenis serpentibus.....	79
Chapter 48. De sepe serpente.....	79
Chapter 49. De dyspade serpente.....	79
Chapter 50. De lacerto iterum, et batracha.....	80
Chapter 51. De saura.....	80
Chapter 52. De stellione iterum, et aliis serpentibus.....	80
Chapter 53. De serpentum varia natura.....	80
Chapter 54. De vermis.....	81
Chapter 55. De piscium diversorum naturis.....	83
Chapter 56. De arboribus.....	87
Chapter 57. De margaritarum inventione, et procreatione.....	90
Chapter 58. De duodecim lapidibus pretiosis.....	91
Chapter 59. De natura in communi, et de natura hominis rerum naturalium principis ultimo loco creati, et ultimo loco hic narrati.....	93
Chapter 60. De hominis membris ac partibus.....	95
Chapter 61. De aetatibus hominis, et vocabulis earum, etiam usque ad mortem, et mortuos.....	104
LIBER QUARTUS.....	107
Chapter 1. De his quibus prima littera est A.....	107
Chapter 2. De his quibus B est prima littera.....	109
Chapter 3. De his quibus C est prima littera.....	110
Chapter 4. De his quibus prima littera est D.....	113
Chapter 5. De his quibus prima littera est E.....	114
Chapter 6. De his quibus prima littera est F.....	115
Chapter 7. De his quibus prima littera est G.....	116
Chapter 8. De his quibus prima littera est H.....	117
Chapter 9. De his quibus prima littera est I et J.....	118
Chapter 10. De his quibus prima littera est L.....	118
Chapter 11. De his quibus prima littera est M.....	120
Chapter 12. De his quibus prima littera est N.....	121
Chapter 13. De his quibus prima littera est O.....	122
Chapter 14. De his quibus prima littera est P.....	122
Chapter 15. De his quibus prima littera est Q.....	124
Chapter 16. De his quibus prima littera est R.....	125
Chapter 17. De his quibus prima littera est S.....	125
Chapter 18. De his quibus prima littera est T.....	128
Chapter 19. De his quibus prima littera est U et V.....	129
INDEX.....	131

DE BESTIIS ET ALIIS REBUS PROLOGUS AD RAYNERUM CONVERSUM.

HUGO RAYNERO suo salutem.

Desiderii tui petitionibus, charissime, satisfacere cupiens, columbam, cuius pennae sunt deargentatae, et posteriora dorsi ejus in pallore auri, pingere, et per picturam mentes aedificare decrevi, ut quod simplicium animus intelligibili oculo capere vix poterat, saltem carnali discernat; et quod vix concipere poterat auditus, percipiat visus. Nec tantum volui columbam formando pingere, sed etiam dictando describere, et per scripturam demonstrare picturam, ut cui non placuerit simplicitas picturae, placeat saltem moralitas scripturae. Tibi ergo, cui datae sunt pennae columbae, qui elongasti fugiens, ut in solitudine maneres et requiesceres, qui non quaeris dilationem in voce corvina, cras, cras ingeminante, sed contritionem in gemitu columbino, tibi, inquam, non tantum ad praesens columbam, sed etiam accipitrem pingam. Ecce in eadem pertica sedent accipiter et columba. Ego enim de clero, tu de militia ad conversionem venimus, ut in regulari vita quasi in pertica sedeamus, et qui rapere consueveras domesticas aves, nunc bonae operationis manu silvestres ad conversionem trahas, id est saeculares. Gemat igitur columba, gemat et accipiter vocemque doloris emittat. Vox enim columbae, gemitus, vox accipitris, questus. In principio hujus operis idcirco praeposui columbam, quia Spiritus sancti gratia semper praeparatur poenitenti, nec nisi per gratiam pervenitur ad veniam. De accipitre vero post columbam subjungitur, per quem nobilium personae designantur. Cum enim aliquis nobilium convertitur, per exemplum bonae operationis pauperibus praesentatur. De quibusdam vero, tam volucribus quam animalibus, quae ad exemplum morum divina Scriptura commemorat, quanto citius potero breviter assignare tentabo.